
 

２０１２年１０月２４日 

 

関 係 機 関 長 様 

 

社団法人北海道社会福祉士会道北地区支部  

支部長  馬 場  義 人 （公印省略）  

 

 

市民公開セミナー「市民権利擁護セミナーinわっかない」の開催について（ご案内） 

 

 

時下ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。 

皆様におかれましては、本会の運営等にご協力賜り厚く御礼申し上げます。 

さて、この度、稚内市において２０１２年度北海道社会福祉士会道北地区支部秋季セミナーを

開催いたしますが、社会福祉士会の活動を広く理解していただくことと、地域福祉の発展に貢献

していくことを目的に稚内市民の皆様にも参加いただくことのできる市民公開セミナーを次のと

おり開催することとなりました。 

つきましては、時節柄ご多忙のことと存じますが、貴職下職員の皆様にもぜひご参加いただき

たくご案内申し上げますので、よろしくお願い申し上げます。 

  

  

１．日 時  ２０１２年１１月１０日（土）１３：３０～１６：００ 

 

２．内 容 

１３：００ 受付開始 

１３：３０ 秋季市民公開セミナー「市民権利擁護セミナーinわっかない」 

       「高齢者・障害者虐待の現状と課題」 

       ①地域包括支援センターからみえる高齢者虐待の現状について 

        旭川市神楽・西神楽地域包括支援センター所長   今 井   敦 氏 

②障害者虐待防止法と地域での取り組み 

        上川圏域障がい者総合相談支援センター～ねっと～ 山 形 千都子 氏 

③北海道社会福祉士会権利擁護センターぱあとなあ北海道の取り組み 

        北海道社会福祉士会ぱあとなあ道北代表      平 川 俊 彦 氏 

           （社会福祉法人旭川福祉事業会 誠徳園大町居宅介護支援事業所） 

１６：００ 終了予定 

 

３．ところ  稚内市総合福祉センター４階大ホール（稚内市宝来４丁目１番４１号） 

       電話 0162－22－5851 

       ※駐車場が限られていますので、公共交通機関をご利用いただくか 

乗り合わせてご来場ください。 

 

４．参加費  無料 

 

５．申込み  別紙申込書にて１１月６日（火）必着で下記までお申込みください。 

        

 

〒097-0001 

        稚内市末広３丁目 7-10 

         多機能型事業所 サポート末広（担当：佐藤雅幸） 

電 話：０１６２－２２－１２７５ ＦＡＸ ：０１６２－２２－１２７５ 

E-mail QYV04273@nifty.com 

 

 

 

 



 

 

 

 

市民公開セミナー担当（多機能型事業所サポート末広 佐藤雅幸行き） 
 

 

【ＦＡＸ ０１６２－２２－１２７５】 

 

【E-mail ＱＹＶ０４２７３＠ｎｉｆｔｙ．ｃｏｍ】 

 

 

 

北海道社会福祉士会道北地区支部 

 

市民公開セミナー「市民権利擁護セミナーin わっかない」参加申込書 

 

所 属 機 関 名 氏      名 電 話 番 号 

   

   

   

   

   

 

※１１月６日（火）までにＦＡＸか E-mail にて送信してください。 

 

※ E-mail の場合は、様式を問いませんので必要事項を記載して申し込みしてください。 


